1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.07.2012. № 140-р

      г. Вяземский
Об определении должностного лица, наделенного правом электронной подписи при осуществлении межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг, а также ответственного за эксплуатацию средств криптографической защиты информации
В соответствии с Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ "Об электронной подписи", постановлением Правительства Российской Федерации от 09 февраля 2012 года № 111 "Об электронной подписи, используемой органами исполнительной власти и органами местного самоуправления при организации электронного взаимодействия между собой, о порядке ее использования, а также об установлении требований к обеспечению совместимости средств электронной подписи"

1. Наделить правом электронной подписи документов и сведений, направляемых администрацией городского  поселения «Город Вяземский» в форме электронных документов в рамках межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг должностных лиц и возложить на них ответственность за эксплуатацию средств криптографической защиты информации, согласно приложению.

2. Установить, что при организации межведомственного взаимодействия, осуществляемого администрацией городского поселения «Город Вяземский» при предоставлении государственных и муниципальных услуг, применяется усиленная квалифицированная подпись.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации С.В. Хотинца.
Глава администрации

городского  поселения

                           А.Ю. Усенко

             Приложение

   к распоряжению администрации

   городского поселения

                                                                          «Город Вяземский»

                                                                          от 25.07.2012  № 140-р
Список должностных лиц,

наделенных правом электронной подписи при осуществлении межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг, а также ответственных за эксплуатацию средств криптографической защиты информации

1. Почежерцев Валентин Александрович

2. Фатеева Ольга Алексеевна

3. Муратова Ирина Сергеевна.